
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

VELKOMMEN TIL  

LEK OG LÆRING  

I ET LITE,  
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- et trygt sted å være, et godt sted å lære 
       
            

 
 

ARBEIDSPLAN 2023/2024 
 

 



VELKOMMEN! 
Velkommen til nok et nytt og spennende barnehageår her i 
Torsbekkdalen familiebarnehage. 
I august 2002 startet jeg på min store drøm, min egen lille drømmebarnehage hvor vi voksne 
har masse tid til barna og deres behov. Et sted der det ikke er stress og mas og mange ukjente 
ansikter for de små. Et sted der foreldrene kan levere barna og gå på jobb med god 

samvittighet og visshet om at barna deres har det trygt og godt. 
  
Familiebarnehagen er en liten barnegruppe som holder til i et bebodd, privat hjem, og som 
primært er et tilbud til de yngste barna. Barnehagen er underlagt 
Lov om barnehager med forskrifter. 
Den lille gruppa og nærheten til den voksne er familiebarnehagens styrke og kjennetegn. 

Barnehagens hovedmål er å gi barna trygghet og omsorg i de hverdagslige situasjonene. 
Innholdet i barnehagedagen vil bli planlagt og utarbeidet med Rammeplan for barnehager 
som et viktig”verktøy”. Ny Rammeplan for barnehagen kom I august 2017. 
 

I barnehagen vil barna møte barn på samme alder og stort sett de samme voksne hver dag. 
Her blir det mye lek og kos. Barna lærer av hverandre og lærer normer og regler i sosiale 
settinger. De knytter vennskapsbånd og føler seg trygge i en liten gruppe. For noen er det greit 
med en myk start på”barnehagelivet”.  Vi bruker den tiden vi trenger og har god tid til å 
”utforske verden”. En trygg start på barnehagelivet for både foreldre og barn er viktig for 
oss. 
 
Ønsker alle et fint barnehageår! 
 
 
PRESENTASJON AV BARNEHAGEN 

 
Barnehagens eier og adresse er: 

 
Torsbekkdalen familiebarnehage   
V/Bente Tømmerholt           
Ringgt. 77 
1723 Sarpsborg    tlf.:  95109411 
www.torsbekkfbh.no  
mail: bente.tommerholt@torsbekkfbh.no    
 

Assistent: 
Celine Marie Eliassen (90%)  tlf.: 90815104           
 
Assistent og språkveileder: 
Susanne Hansen (60%)        tlf.: 92549171 
 
Vikarer:  
Lill-Chasmin Johannesen Hovelsen tlf.: 92316150 
Christina M. Olsen    tlf.: 90848718 

 
Barnehagelærer/styrer og COS veileder:   
Bente Tømmerholt (100%)  tlf.: 95109411 
 

 
 
Avdelingen har 8 plasser for 0-3åringer. 
 



Åpningstid 
Barnehagen har åpent fra kl.: 07.30 - 16.30 
 
Foreldrebetaling: 
For barnehageåret 2023-2024 er prisen satt til:       
  
100%plass:   3000kr pr. mnd. + 300kr i kostpenger    
(barnehagen følger nasjonale satser for makspris)   
 
Prisen innebærer tre måltider + frukt og grønnsaker hver dag, baking og turer.. 
Foreldrebetalingen forfaller forskuddsvis, den 15. i hver måned. Juni er betalingsfri måned. 

(pga feriestengt hele juli) 
Dersom betalingen ikke skjer innen forfallsdato, sendes en påminnelse med et purregebyr. 
Barnet mister barnehageplassen dersom denne påminnelsen ikke blir betalt innen fristen. 
 
Planleggingsdager: 
Barnehagen har 3-4 planleggingsdager pr. år. Barnehagen vil være stengt disse dagene 
2023: mandag 31.juli  fredag 17.nov. 
2024: tirsdag 2.jan., fredag 10.mai 
 

Samarbeidsbarnehager: 
Sagatoppen familiebarnehage, Palletten og Piccasso familiebarnehage 
Snarveien Fus barnehage 
 

 
 
BARNEHAGENS FORMÅL, VERDIGRUNNLAG OG OPPGAVER 

        
Barnehagens formål er å gi barn under opplæringspliktig alder gode utviklings-og 
aktivitetsmuligheter. Dette skal skje i nær forståelse og i samarbeid med barnas hjem. 
Barnehageloven slår fast at oppdragelsen i barnehagen skal skje i samsvar med kristne 
grunnverdier. 
Barnehagen skal lære barna om tro og verdier, nestekjærlighet, likeverd, ærlighet og 
rettferdighet. Lek, omsorg, læring og danning skal ses i sammenheng. 

Barnehagen skal formidle grunnleggende verdier som fellesskap, omsorg og medansvar, og 
representere et miljø som bygger opp om likeverd og retten til å være forskjellige. 
Likestilling mellom kjønnene skal gjenspeiles i barnehagens pedagogikk. 
Barnehagen må tilby alle barn et rikt, variert, stimulerende og utfordrende læringsmiljø 
uansett alder, kjønn, funksjonsnivå, sosial og kulturell bakgrunn. 
Omsorgen og aktivitetstilbudet må tilpasses hvert enkelt barn og den aktuelle barnegruppen. 

Å møte individets behov for omsorg, trygghet, tilhørighet og anerkjennelse og sikre at barna 
får ta del i og medvirke i fellesskapet, er viktige verdier som skal gjenspeiles i barnehagen. 
Barnehagen skal fremme demokrati og være et inkluderende fellesskap der alle får anledning 
til å ytre seg, bli hørt og delta. 

 
 

 

 
 
OMSORG OG DANNING 
 
Omsorg er en forutsetning for barnas trygghet og trivsel, og for utvikling av empati og 



nestekjærlighet. Barnehagen skal gi barna mulighet til å utvikle tillit til seg selv og andre og 
oppmuntre til både å vise og å ta imot omsorg. Alle barna skal oppleve å bli sett, forstått og 
respektert og få den hjelp og støtte de har behov for. 
 
Vi vil i barnehagen legge vekt på å skape trygghet, ivareta primære behov og bidra til å 

utvikle det enkelte barns personlighet. 
Barnehagen skal støtte barna i å forholde seg prøvende og nyskjerrig til omverdenen og bidra 
til at barna kan forstå felles verdier og normer som er viktig for fellesskapet. 
Barnehagen skal bidra til å fremme barnas tilhørighet til samfunnet, natur og kultur. 

 

 
 
Styrer/eier av barnehagen er sertifisert kursholder I COS-P (Circle of security-parenting) 
Alle ansatte i familiebarnehagen vil bli kurset og veiledet i Trygghetssirkelen. Foreldrene vil 
få tilbud om foreldreforedrag i samme tema.  

Kurs er også tilgjengelig for foreldre via kommunen. 
 

 
 
 
 
MOBBELOV FOR BARNEHAGER 
 
1.januar 2021 trådte den nye mobbeloven for barnehager i kraft. Barn har rett til et trygt 
omsorgs- og læringsmiljø. Barnehagen skal arbeide kontinuerlig for å fremme helse, trivsel, 
lek og læring hos barna. Det skal være nulltoleranse mot krenkelser overfor barna. 

Forebygging og arbeid med barnehagens psykososiale miljø er en del av barnehagens 
interkontroll 
 



LEK OG LÆRING 
 
Barnehagen skal anerkjenne og ivareta barndommens egenverdi. 
Vi vil gi selvutfoldelse gjennom allsidige leke- og aktivitetsmuligheter og tilrettelegge 
aktiviteter til barnas nivå slik at vi skaper god selvtillit, inkludering og følelsen av å mestre. 
Leken skal ha en sentral plass og lekens egenverdi skal anerkjennes. Barnehagen skal gi rom 
for ulike typer lek, og være en arena for barnas utvikling og læring. Vi vil fokusere på et godt, 

psykisk helsefremmende lekemiljø. 
 
FN`s barnekonvensjon artikkel 31 ( også kaldt barnas grunnlov) sier noe om barns rett til lek. 
 
Ved å delta i lek, stell, måltid etc., vil vi voksne være gode modeller for barna. Vi vil støtte, 
inspirere og oppmuntre barna i deres lek. Vi vil vise både bevisst og ubevisst hvilke normer og 

regler som gjelder. 
Barn kan lære gjennom alt de opplever og erfarer på alle områder. Barnehagen skal støtte 
barns nyskjerrighet, vitebegjær og lærelyst og være oppmerksomme på barnas interesser og 
engasjement. 
Barns undring må møtes på en utfordrende og utforskende måte slik at det danner grunnlaget 
for et aktivt og utviklende læringsmiljø i barnehagen. 

 

 
KOMMUNIKASJON, SPRÅK OG VENNSKAP 
 
Barnehagen skal være bevisst på at kommunikasjon og språk påvirker og påvirkes av alle 
sider ved barnets utvikling. Gjennom dialog og samspill skal barna støttes i å kommunisere, 
medvirke, lytte, forstå og skape mening. Det skal stimuleres til språklig utvikling. 
Et stort mål er at barnet utøver evnen til å gå inn i lek og samspill med andre barn på en 
positiv måte og kan forholde seg til regler og normene i leken. Et godt språk er derfor et viktig 
verktøy. Personalet i barnehagen må være bevisst sine roller som språklige forbilder og være 
lydhøre. Barnehagen har en egen språkveileder som deltar på samlinger og kurs, og som har 

hovedansvaret for språkmiljøet I barnehagen. Barnehagen har også en egen språkperm. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

FORVENTNINGER 

 
Hva forventer barnehagen av foreldrene: 
 

• God hygiene, rene hender og rene klær når barna kommer 



• Merking av barnas klær og utstyr 

• Gi beskjed dersom andre henter eller bringer barna 

• Hold syke barn hjemme, også dersom formen er dårlig eller barnet er 
utilpass 

• Alle bør lese årsplanen og følge med på planer og beskjeder i 
garderoben 

• Blide voksne som sier hei og morgenen og er gode forbilder for barna. 

Om vi må snakke om barna må det gjøres uten barnet til stede. 

• Følg med på værmeldinger og ha riktig utstyr/klær med til barnet til en 
hver tid. 

• Kom litt før stengetid. Det er alltid beskjeder å gi. Vi går hjem 1630. 

 
 

Hva kan foreldrene forvente av barnehagen: 
 

• Blide og imøtekommende ansatte  

• Lover og forskrifter blir fulgt 

• Tilstedeværende ansatte som ser deres barn  

• Tilstrekkelig informasjon om deres barn og om barnehagen 

• Foreldremøte/foreldresamtale 

• God kommunikasjon med hjemmet 
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FORELDRESAMARBEID 
 
Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, 
og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling, jf. Barnehageloven §1. 
 
Den daglige kontakten mellom barnehagen og foreldrene er viktig for å gjøre hverdagen 

enklere for oss alle, og for et godt samarbeid. Foreldrene og personalet har et felles ansvar for 
barnets trivsel og utvikling. Foreldrenes trygghet og følelser for barnehagen smitter over på 
barna. Hente- og bringesituasjonen er den viktigste perioden for god kommunikasjon og her 
skal barnets opplevelser prioriteres. All generell informasjon henges opp på tavla eller deles 
på felles Facebookgruppe. Er det ellers ting man vil snakke om kan det avtales tid til en 
foreldresamtale. Det vil bli arrangert foreldremøter og foreldrearrangement, og det er viktig 

både for barna og foreldrene at man deltar så sant det er mulig. 
For å kunne gjøre barnehagehverdagen til det beste for deres barn, er det viktig at dere gir ris 
og ros. Er det ting dere lurer på eller ideer dere vil komme med, så si ifra. 
Husk! Det er dere som kjenner barnet/ barna best. 
 

Foreldrerådet: 
Foreldrerådet består av foreldre/ foresatte til alle barna i barnehagen. Foreldrerådet skal 

fremme fellesinteressene til foreldrene og bidra til at samarbeidet mellom barnehagen og 
foreldregruppen skaper et godt barnehagemiljø. 

 
Samarbeidsutvalget: 
Samarbeidsutvalget skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ. Det 
skal sikre kontakten mellom barnehagen og barnas hjem. Utvalget skal også arbeide for å 
fremme kontakt mellom barnehagen og lokalsamfunnet. 

 
 
 
 

 
 
Samarbeidsutvalget består av:         
    

 Eier: Bente Tømmerholt 

 Foreldrerepresentant: Sophie moren til Numa og Ava, mobil: 97082694 

 Assistent: Celine Marie Eliassen 
 

Andre samarbeidspartnere: 

 Sarpsborg kommune 

 PPT, Barnevern, Familiesentrene, Barnefysioterapeut, BUP 

 Familiebarnehageforum (Sagatoppen fam.bhg., Palletten og Picasso fam.bhg.) 

 Snarveien Fus barnehage 
                                

 



 
BARNEHAGENS FAGOMRÅDER 
”Barnehagen skal gi grunnleggende kunnskap på sentrale og aktuelle områder. 
Barnehagen skal støtte barns nyskjerrighet, kreativitet og vitebegjær og gi utfordringer med 
utgangspunkt i barnets interesser, kunnskaper og ferdigheter.” (jmf. Barnehageloven) 
 
Barnehagens pedagogiske opplegg vil være nøye planlagt ut ifra fagområdene i Rammeplan 
for barnehagen. Fagområdene gjenspeiler områder som har interesse og egenverdi for barn i 
barnehagealder, og skal bidra til å fremme trivsel, allsidig utvikling og helse. 
Hvert fagområde dekker et vidt læringsfelt, og flere områder vil ofte være representert 

samtidig i de aktivitetene vi gjør. Vi velger å ta for oss noen av fagområdene litt grundigere 
utifra barnegruppa og barnas stadier. Barnas rett til medvirkning skal ivaretas. Barna skal 
utvikle kunnskap og ferdigheter innenfor alle fagområder gjennom undring, utforskning og 
skapende aktiviteter. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NÆRMILJØ OG SAMFUNN 
 
Gjennom utforsking, opplevelser og erfaringer skal barnehagen bidra til å gjøre barna kjent 

med eget nærmiljø, samfunnet og verden. Barnehagen har en viktig oppgave i å fremme 
verdier, holdninger og praksis for et mer bærekraftig samfunn. Barna skal få kjennskap til 
kildesortering og dyrking av egne grønnsaker. 
Barna skal få utforske ulike landskap, bli kjent med institusjoner, personer og steder i 
nærmiljøet for å skape en tilhørighet og også lære og orientere seg og ferdes trygt. 
Barnehagen skal også gi barna en begynnenede kjennskap til betydningen av 

menneskerettighetene. 

 
Vi vil i august og september  legge vekt på å bli kjent med barnehagen og 
dens rutiner, alle barn og voksne og også nærmiljøet rundt barnehagen. 

Steder og personer i nærmiljøet. 
Det er mye nytt å forholde seg til for et lite barn, mange inntrykk 
og mange nye mennesker å bli vant til. Nye lyder og en annen 
rytme i hverdagen. Vi fokuserer på at hvert enkelt barn skal føle seg trygt og 
være glad for å komme tilbake til oss. 

        
Aktiviteter: 

 lek på gulvet og kos på fanget 

 navnesanger 

 bilder av barna og foreldrene 

 utelek og turer i vogna rundt i nærmiljøet    

                                                
Mål: 



 å bli kjent med hverandre 
 å bli trygg i barnehagen     

 å komme inn i barnehagens rutiner 

 å bli kjent med barnehagens nærområde 
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KOMMUNIKASJON, SPRÅK OG TEKST 
 
Barnehagen skal bidra til at barna får utforske og utvikle sin språkforståelse, språkkompetanse og et 
mangfold av kommnikasjonsformer. 

Tidlig og god språkstimulering er en viktig del av barnehagens innhold. 
Å få varierte og rike erfaringer er avgjørende for å forstå begreper. 

Kontakt og tillit mellom barn og voksne og mellom barna innbyrdes er en grunnleggende 
forutsetning for at barna skal ønske å benytte språket i hverdagen. Å bruke språket som 
kommunikasjonsmiddel for å skape relasjoner og som redskap for å uttrykke egne tanker og 
følelser er viktig. Personalet skal inkludere alle barna i språkstimulerende aktiviteter og skape 
et variert språkmiljø der barna opplever glede ved å bruke språket, og å kommunisere med 
hverandre. 
 
 Vi vil jobbe spesielt med dette fagområdet i form av: 

• gi barna respons på det de sier og uttrykker 

• snakke om følelser og ansiktsuttrykk 

• delta i lek sammen med barna og sette ord på ting 

• lesestunder/bibliotek 

• rim, regler, sang og samtale                         

• hånddukker                                                              

• eventyrstunder/flanellograf 

• språkleker og begrepslære 

• bilder og samtaler 
MÅL: 

• barna skal føle seg respektert og anerkjent for det de ønsker å uttrykke 

•  bli trygg på at de blir sett og hørt 

•  bli glad i å lese 

•  lære seg å lytte og se og gi respons i samhandling med andre 

•  bli kjent med enkle begreper og dets betydning, sanger, rim og 
rytmer 

•  få lyst til å bruke språket 

 

 
 

NOVEMBER 2023 
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KUNST, KULTUR OG KREATIVITET 
 

Barna må få muligheten til selv å uttrykke seg estetisk. I barnehagen skal barna få estetiske 
erfaringer med kunst og kultur i ulike former som f.eks. Kunst- og håndverk, dans, drama, 
design og film. 

Å skape noe felles, bidrar til samhørighet. Gjennom rike erfaringer på dette området vil barn 
få et mangfold av muligheter for sansing, opplevelse, eksperimentering, skapende virksomhet, 
tenkning og kommunikasjon. Personalet skal stimulere barnas nysgjerrighet, utvide deres 
forståelse og bidra til undring og eksperimentering. Det skal legges tilrette for å videreutvikle 
barnas kreativitet, fantasi og skaperglede. Personalet skal motivere barna til å uttrykke seg og 
være lydhøre og oppmerksomme på barnas ytringsformer. 

                                           
Vi vil jobbe med dette fagområdet i form av: 

•  fantasi....vi lager fantasihistorier og fantaserer i leken. 

•  bruk av sansene 

•  jule-/påskeverksted med både forming og baking 

•  nissefest/ påskefrokost 

•  barnegudstjeneste i Kurland kirke                                                    

•  dans, sang og musikk                                                                           

•  film/ teater 
 

 
 
 
 
 
MÅL: 

•  barna skal få muligheten til å skape noe selv, skaperglede 

•  kreative og fantasifulle barn  
•  bli kjent med sansene 

•  bli kjent med forskjellige tradisjoner og kulturelle 
uttrykksformer 

 

             
 
 

DESEMBER 2023 
 
 

EGEN JULEPLAN LAGES OG HENGES OPP PÅ TAVLA 
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I UKE 52 HOLDER BARNEHAGEN STENGT! 

TIRSDAG 2. JANUAR HAR VI PLANLEGGINGSDAG OG HOLDER STENGT FOR BARNA. 
 

BARNEHAGEN ÅPNER IGJEN ONSDAG 3. JANUAR. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
KROPP, BEVEGELSE, MAT OG HELSE 
 

I januar, februar og mars vil dette fagområdet prege mye av tiden vår. 

I løpet av småbarnsalderen tilegner barna seg grunnleggende motoriske ferdigheter, 
kroppsbeherskelse, fysiske egenskaper, vaner og innsikt i hvordan de kan ivareta helse og 
livskvalitet. Barn er kroppslig aktive og de uttrykker seg mye gjennom kroppen. 
Gode vaner som tilegnes I barnehagealder, kan vare livet ut. Barnehagen skal legge til rette 
for at alle barn kan oppleve bevegelsesglede, matglede og matkultur, mentalt- og sosialt 
velvære og fysisk- og psykisk helse. Barna skal inkluderes I aktiviteter der de kan få være I 

bevegelse, lek og sosial samhandling og oppleve motivasjon og mestring ut fra egne 
forutsetninger. Barnehagen skal bidra til at barna blir kjent med kroppen sin og utvikler 
bevissthet om egne og andres grenser. 
Gjennom kroppslig aktivitet lærer barn verden og seg selv å kjenne. Variert fysisk aktivitet 
både inne og ute er av stor betydning for utvikling av motoriske ferdigheter og 
kroppsbeherskelse. 



    
 
AKTIVITETER: 

• lese og synge om kroppen vår 

• sanse, oppleve, leke, lære og skape med kroppen som utgangspunkt 

•  gå på tur... også i ulent terreng      
•  løp og lek i gymsal 

•  utelek i snøen  

•  Akedag  
•  bevegelsessanger 

•  sove/hviletid 

•  matlaging og utforsking av matvarer 
           

    
MÅL: 

•  bli kjent med kroppen vår 

•  få en positiv selvoppfatning gjennom å mestre kroppen 
•  skape lyst til å bruke kroppen og være i bevegelse 

•  bli kjent med egne behov og grenser 
•  bidra til at barna lærer seg å veksle mellom ro og aktivitet 

•  videreutvikle motoriske ferdigheter 

•  få innsikt I sunn og variert mat       
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 VURDERING OG DOKUMENTASJON 
 
Barnehagen skal jevnlig vurdere det pedagogiske arbeidet. Vurderingsarbeidet skal sikre at 
alle barn får et tilbud i tråd med barnehageloven og rammeplan. Vurderingsarbeidet skal 
bygge på refleksjoner og diskusjoner som hele personalgruppen er med i med utgangspunkt 

for videre planlegging og gjennomføring av barnehagens formål, innhold og oppgaver. 
Barnas utvikling, erfaringer og synspunkter skal inngå i vurderingsarbeidet. 
Det er viktig for barnehagens utvikling at det vi gjør og jobber med blir dokumentert og 
vurdert av de ansatte og brukerne. 
Dokumentasjonen bør være et middel for å få frem ulike oppfatninger og erfaringer. Videre 
bør dokumentasjonen kunne bidra til diskusjon og evaluering av det vi gjør. 

Dokumentasjonen skal synliggjøre hvordan personalet jobber for å oppfylle kravene i 
barnehageloven og rammeplanen. Den kan gi foreldrene, kommunen, lokalmiljøet og 
instanser informasjon om hva barna opplever, lærer og gjør i barnehagen. 
Personopplysninger om hvert enkelt individ skal behandles i samsvar med person-
opplysningsloven. 
 
Vi vurderer og dokumenterer det vi gjør i form av: 

• Årsplan/arbeidsplan 

• månedsplan 

• personalmøter med planlegging, drøftinger og refleksjoner 

• foreldremøte på høsten og foreldresamtaler på nyåret og etter behov 

• bilder fra turer og aktiviteter 

• infotavle i garderoben 

• Egen gruppe på Facebook for foresatte og ansatte 

• barnas permer med tegninger og bilder 
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BARNS MEDVIRKNING 
 
“Barnehagen skal ivareta barnas rett til medvirkning ved å legge til rette for og oppmuntre til at 
barna kan få gitt uttrykk for sitt syn på barnhagens daglige virksomhet, 
 jf. Barnehageloven §§ 1og 3, Grunnloven §104 og Fns barnekonvensjon art. 12 nr. 1” 
 
De voksne i barnehagen må lytte til barnet sin stemme og anerkjenne barnet sin rett til egne 
meninger, følelser og opplevelser. 

Aktivitetene vi har i barnehagen skal til enhver tid planlegges utifra barnets beste og barnets 
nivå. Barn er nyskjerrige, og vi voksne må være tilstede å kunne ta tak i og snakke om det 
barnet er opptatt av der og da. 
Barnet må støttes til å undre seg og til å stille spørsmål. Vi vil legge stor vekt på lek sammen 
med barna og samtaler om opplevelser og ting vi ser. 
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NATUR, MILJØ OG TEKNOLOGI 
 
Vi vil også deler av dette barnehageåret legge vekt på dette fagområdet. 
Naturen gir rom for et mangfold av opplevelser og aktiviteter til alle 
årstider og i all slags vær. 
Naturen er en kilde til skjønnhetsopplevelser og gir inspirasjon til estetiske 

uttrykk. 
Barnehagen skal bidra til at barna blir glad I naturen, og får erfaringer 
med naturen som fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg I naturen til ulike 
årstider. 
Barnehagen skal legge tilrette for at barna kan få et mangfold av naturopplevelser og få 
oppleve naturen som arena for lek og læring.  
  
    
 
Aktiviteter: 
 «det spirer og gror» Vi sår blomster, ser på vårtegn etc. 

 Turer og utelek 

  skogtur 

 17.mai feiring 

 Dyra på bondegården/ dyra i skogen 

 Vi besøker dyra 

 bruke naturen som arena for lek, undring, utforsking og læring  
             

 
Mål: 

 utvikle kjærlighet og en respekt for dyra, naturen og alt det den inneholder   

 bli glad i å være ute året rundt 

 bli kjent med hva som skjer om våren som f.eks insekter, blomster, sol og varme 
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DAGSRYTMEN 
 
 

 Aktivitet: 

kl. 7.30 Barnehagen åpner 
 

kl. 8.00 Frokost 
hjemmelagd havregrøt 
 

kl. 8.45 Lek ute/inne 
 

kl. 9.15 Planlagt aktivitet 
 

kl. 10.30ca Lunsj / varmt måltid/ grønnsaker 
 

kl. 11.15 Stell og hvilestund 
 

kl. 13.30 Lek ute/inne 
 

kl. 14.00 Frukt og knekkebrød/brød 
 

kl. 16.30 Barnehagen stenger 
 

 
 

Vi fokuserer på sunn mat, frukt og grønnsaker. Barna får to varme måltider i uken som de kan være 
med å forberede sammen med en voksen. 
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KJEKT Å VITE……..” 
 

Klær: 
I barnehagen er vi i full aktivitet hele dagen. Det er derfor viktig å tenke på hva barna har på 
seg. Klærne bør være slitesterke og være enkle å bevege seg i. Ikke for varme og ikke for 
kalde. Viktig med godt og riktig skotøy for de små bena som skal ferdes mange steder. 

Vi er ute i all slags vær så det er viktig at barna har klær som tåler litt. 
Alle må ha regntøy og gummistøvler + dress og støvler vinterstid! 
Vinterstid må alle ha sklisokker til innendørs bruk! 
Det bør ligge skift i barnets kasse/ kurv eller i sekken. 
Husk! Smokk, flaske, bleier etc. 
 

Sykdom: 
Er barnet sykt må det gis beskjed til barnehagen så fort som mulig. 
Er du/ dere i tvil om barnet kan gå i barnehagen kan dere ringe å rådføre dere med oss eller 
helsestasjonen. Foreldrene blir ringt etter dersom barnet blir sykt i barnehagen. 

Husk! Det er større smittefare i barnehager enn hjemme, så vær så snill å ta hensyn og hold 
syke eller utidige barn hjemme! 

 

Bursdag: 
Vi feirer barnas bursdag i barnehagen med bursdagkrone, tegning og sang. 

Vi lager noe god, varm mat og har litt ekstra kos i barnehagen. 
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Uke 27,28, 29 og 30:  sommerferiestengt!  Vi åpner igjen for barna tirsdag 30.juli 
God sommer!! 
 
 

ØNSKER ALLE ET FINT BARNEHAGEÅR       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        
 


